[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2019                                                                                                                     № 573
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

«Суоярвский район» от 13.10.2016 № 484

«Об утверждении административного

регламента Администрации муниципального

образования «Суоярвский район» по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, на торгах»

            В целях приведения постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район» от13.10.2016 № 484 «Об утверждении административного регламента Администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственный и муниципальных услуг», от 19.07.12018 №204-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Суоярвский район»,
Администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 13.10.2016 № 484 «Об утверждении административного регламента Администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» следующие изменения:

1. Дополнить пунктом 1.2.1 следующего содержания:
- иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, находящимися на приграничных территориях, перечень которых устанавливается Президентом Российской Федерации в соответствии с федеральным законодательством о Государственной границе Российской Федерации, и на иных установленных особо территориях Российской Федерации в соответствии с федеральными «законами».

     2. Исключить подпункт 3 пункта 2.6, подпункт 3 пункта 2.7.

     3. Дополнить пункт 2.8 подпунктом 3 следующего содержания:

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в ч.1 ст. 9 Федерального закона № 210-ФЗ.

     4. Дополнить пункт 2.8 подпунктом 4 следующего содержания:

-   представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, определенных Федеральным законом № 310-ФЗ.

     5. Дополнить пункт 5 подпунктом 5.10.1 следующего содержания:

-   в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
     6. Дополнить пункт 5 подпунктом 5.10.2 следующего содержания:

-    в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

     7. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в сети «Интернет».
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                             Р.В. Петров